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DESCRIZIONE PRODOTTO: OLIO EXTRAVERGINE DI OLIVA U. E. 
   
Olio d’Oliva di categoria superiore ottenuto direttamente dal frutto solo mediante pro-

cessi meccanici o altri processi fisici in condizioni che non causino alterazioni dell’olio. 

Olio extra vergine d’oliva dal colore verde-giallo limpido, brillante e dal sapore dolce, 

particolarmente delicato e di bassa corposità.  

Il suddetto olio, che rientra nella categoria oli vegetali, è costituito per il 98% circa dalla 

cosiddetta componente glicerica e per il restante 2% circa, dalla frazione insaponificabi-

le (steroli, polifenoli, tocoferoli,  ecc.). 

Le olive dal quale si estrae l’olio sono di origine comunitaria: Italia, Grecia e Spagna.  
 
 

SPECIFICHE TECNICHE GENERALI: 
FORMATI 

 
Codice articolo: B028 Ampolla Monodose da 10 ml;  
 
Formato: Cartoni da 250 – 300 - 500 pz 
 
Dispenser da 50 unità monodose confezionati in cartoni da 4 dispenser 
 
Condizioni di Conservazione: Conservare in luogo fresco al riparo da fonti di calore 
 
Normativa di riferimento : D.L. 27 gennaio 1992 n.109 e succ. mod 

 

TIPOLOGIA INCARTO: 
(Come indicato dal fornitore dell’incarto) 

 
Film Quadruplice formato: da un film esterno di carta monopatinata, un film di polieste-

re, un film di alluminio e un film interno di polietilene:  

Composizione: Carta (50 g/m² - 62 µm) + ALU (18,9 g/m² - 7 µm) + PET (16,8 g/m² - 12 

µm) + PE (46 g/m² - 50 µm);  

Stampato con inchiostri HIDROPLAST a base acqua per stampa flessografica.  
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DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI  
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMEN TARI 

 
Con la presente si dichiara che il materiale utilizzato per il confezionamento dei monodose 

di Olio ed Aceto, avente struttura CAT+ ALU + PET + PE ed utilizzato per il confeziona-

mento di Aceto, grassi ed oli (n. di rif. 08.01 e 05.01 secondo la classificazione presente nel-

la tabella 2 dell’allegato 3 del reg. 10/2011)  

è conforme 

alla seguente legislazione comunitaria CE:  

Regolamento 1935/2004/CE, 

Regolamento 1895/2005/CE, Regolamento 10/2011/CE  e s.m.i.,  

Regolamento 2023/2006; ed alla seguente legislazione italiana: DM 21/03/1973 e succ. agg. e 

mod.;  

D.P.R. 777/82 e succ. agg. e mod. 
 Il materiale plastico è fabbricato con i seguenti materiali e sostanze:  

• Poliestere Poliestere Carta  
• Alluminio Alluminio Alluminio  
• Poliestere Poliestere Poliestere  
• Polietilene (lato interno) Polietilene (lato interno) Polietilene  

 
I dati riportati sono quelli garantiti dai fornitori. Poiché Nuova Butos Soc. Coop. non è re-

sponsabile per gli usi finali del prodotto, la rispondenza dello stesso alla normativa vigen-

te è responsabilità del cliente destinatario. 
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CARATTERISTICHE DELLA MATERIA PRIMA:  

(Fornite dal produttore della materia prima) 
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CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

 

In mancanza di un substrato acquoso e di carboidrati indispensabile per uno sviluppo mi-

crobico, la possibilità di una crescita indesiderata e incontrollata di microrganismi è prati-

camente nulla, pertanto gli agenti biologici non costituiscono per l’olio un fattore di ri-

schio. 

Valori nutrizionali medi per 100g di prodotto 

energia 3762kJ / 899 kcal 

grassi 99,9 g 

di cui: 

acidi grassi saturi 14,46 g 

acidi grassi monoinsaturi 72,95 g 

acidi grassi polinsaturi 7,52 g 

carboidrati 0,0 g 

di cui zuccheri 0,0 g 

proteine 0,0 g 

sale 0,0 g 

Allergeni (All. II Reg 1169/2011) Non contiene allergeni. 

Organismi Geneticamente Modificati Non contiene, non è costituito, non deriva da OGM 

Conformità al Reg. 1169/2011 e successive modifiche e integrazioni. 

 
MODALITA' DI CONSERVAZIONE  

 

Conservare in luogo fresco al riparo da fonti di calore 

Normativa di riferimento: D.L. 27 gennaio 1992 n.109 e succ. mod. 

Termine massimo di conservazione (TMC): 18 mesi (monodose Olio Extra Vergine) 
 
 

DESTINAZIONE ED USO IMPROPRIO: 
 

Il consumo del prodotto non presenta limitazioni di sorta né per quanto concerne la tipo-

logia del consumatore (y.o.p.i.) né per quanto concerne le modalità di consumo. 

 


